tempore atque tenere quidquid per predictos sindicos vel aliquem ipsorum in solidum factum 

fuerit de predictis et quolibet predictorum sub obbligatione bonorum comunis Ancone. 

Ego Simon Laurentii imperialis aule auctoritate notarius de mandato et voluntate dicti 

potestatis et totius consilii antedictis rogatus scripsi et publicavi. 

Ego Conradus notarius et ducalis aule Veneciarum cancellarius de mandato et 

voluntate eiusdem domini ducis et sui consilii complevi et roboravi, et est sciendum quod de 

hoc facto facta fuerunt duo instrumenta, unum per predictum Simonem et aliud per me 

Conradum predictum.  

Ego Simon Laurentii imp. Aule auctoritate notarius hiis omnibus interfui et de 

mandato predicti dominii ducis et eius consilii et iamdicti sindici rogatus me subscripsi et 

aliud instrumentum feci uno et eodem tenore sub dicti anno domini et indictione. 
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VII 
Trattato Ancona-Zara, 1288\13881260 

Trattato tra Ancona e Zara dove si stabiliscono i privilegi per i mercanti zaratini nel porto dorico: libertà di 

accesso al porto in caso di pericolo, pagamento dell’arboratico e del dazio per la sola merce proveniente extra 

gulfum, rifornimento di sale da Pago senza il pagamento del relativo dazio. Viene riconosciuto ad Ancona il 

controllo sulla distribuzione di sale lungo tutta la costa marchigiana. Si vieta a Zara il commercio ad Ancona 

di olio, vino e frumento. 

Pacti facti tra el Comune de Ancone et il comune de Giara.  

Rubrica VIIII veteris voluminis Statutorum Duane Civitatis Ancone. 

In Dei nomine amen. Anno Domini 1288 indictione prima, tempore domini Nicolai 

pape quarti, die XX mensis octobris.  

Cum hoc esset quod inter commune et homines de Ancona suosquem districtuales 

ex parte una et commune ac homines Iadre: suosquem districtuales ex parte altera discordia 

et contentio esset, seu esse posset occasio consuetudinum immunitatum et libertatum, quibus 

homines ipsorum locorum ut alterius ipsorum in altero tractabantur vel tractari consueverant. 

Nobilis et discretus vir dominus Michael Micussii civis Iadre sindicus dicti communis, 

nomine et vice ipsius comunis, ut patet ipsius sindicatus scriptus per Vincentium ecclesie 

Sancte Marie Maioris clericum et Iadre notarium ex parte sua, et dominus Bonagiunta Vitalis 

camerarius et civis de Ancona sindicus dicti communis, nomine et vice ipsius comunis ex 

parte altera, volentes et intendentes ipsa communia et singulares ipsorum cives ad pace, vera